
Servizio Bilancio e Contabilità

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1017  DEL  10/07/2023

(CdR 00.00.01.03 )

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva della RdO MePA n. 3580643 riferita all’affidamento del  servizio biennale di  ritiro,
trasporto e smaltimento dei rifiuti di natura sanitaria o assimilati prodotti e stoccati presso le sedi dell’Agenzia.

CODICE CIG Z523B4651B

Ditta S.E. TRAND S.r.l. di Cagliari (CA) - P.I./C.F. 00629500927

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo  Statuto  dell’Agenzia  per  la  Ricerca  in  Agricoltura  AGRIS Sardegna approvato  con  deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del  3.07.2007 così come modificato con deliberazioni  della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 25 del 03.04.2023 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”,
con  il  quale  è  stata  disposta  la  conferma  del  dott.  Francesco  Baule  quale  Commissario  Straordinario
dell’Agenzia;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n.155/21 del 01/06/2021, con la quale al Dott. Giancarmelo
Serra è stato attribuito, a decorrere dal 30.05.2021, l’incarico di posizione dirigenziale del Servizio Bilancio e
contabilità dell’AGRIS Sardegna;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.  198 del  13.07.2021 con la quale è stata nominata la
Dr.ssa  Maria  Gabriela  Puggioni  quale  sostituto  del  Direttore  del  Servizio  Bilancio  e  Contabilità,  per  lo
svolgimento delle funzioni sostitutive in caso di assenza del medesimo;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, Avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  139/23  datata  25.05.2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38
del 22.06.2023;

VISTO il Decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”, così come implementato e coordinato
con il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e modificato dalla Legge n. 55 del 14.06.2019;

PREMESSO che:

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



con propria determinazione n. 759 del 25 maggio 2023 è stato disposto di procedere a un affidamento diretto
ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 1 del DL n. 76/2020 convertito in L. 120/2020, attivando, ai sensi
dell’art.  58  del  medesimo  D.  Lgs.  n.  50/2016,  previa  consultazione di  idonei  preventivi,  una  procedura
telematica di  RDO sul  MePA,  rivolta  a  tutti  i  fornitori  iscritti  e  abilitati  alla  categoria  MePA “SERVIZI  DI
GESTIONE DEI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI”, per l’affidamento del servizio biennale di ritiro, trasporto e
smaltimento dei rifiuti  di natura sanitaria o assimilati provenienti dai laboratori, dalle aziende e dagli uffici,
stoccati presso le sedi dell’Agenzia, per i quali è stata stimata una quantità che è soggetta ad aumenti o
diminuzioni, secondo il peso effettivo al momento della consegna;

la base d’asta è stata stimata € 13.568,00 + IVA di cui € 12.968,00 + IVA SOGGETTA A RIBASSO e € 600,00
+ IVA non soggetta a ribasso d’asta per costi sicurezza rischi interferenziali, sulla base di indagine di mercato
effettuata sul MePA su prodotti a catalogo simili;

il criterio di aggiudicazione scelto è quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale
sull’importo posto a base di gara, ai sensi del comma 9-bis dell’articolo 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

la RDO n. 3580643 è stata pubblicata in data 30.05.2023 con scadenza per la presentazione delle offerte il
14/06/2023 alle ore 13,00;

CONSIDERATO che

entro il predetto termine hanno presentato offerta le ditte:

- DITTA MUCELI NINO;

- S.E. TRAND SRL;

- ECO TRAVEL S.R.L.;

sulla base delle offerte economiche presentate la piattaforma MePA ha elaborato la seguente classifica:

Lotto 1

- S.E. TRAND SRL € 10.576,00

- ECO TRAVEL S.R.L. € 12.643,80

- DITTA MUCELI NINO € 12.669,00

l’aggiudicazione provvisoria del lotto è stata effettuata a favore della ditta S.E. Trand S.r.l. di Cagliari (CA) -
P.I./C.F. 00629500927, per un importo a base di contratto di € 10.576,00 + IVA, già al netto del ribasso del
18,45% sulla base d’asta soggetta a ribasso di € 12.968,00, oltre a € 600,00 + IVA per costi sicurezza non
soggetti a ribasso;

VISTE

le positive verifiche in ordine al possesso dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della menzionata ditta
in  ragione delle  indicazioni  di  cui  alle  linee guida n.  4  dell’ANAC aggiornate con delibera del  Consiglio
dell’Autorità stessa n. 206 del 1 marzo 2018, ed in particolare:

- DURC regolare con scadenza validità 01 ottobre 2023;

- assenza di annotazioni riservate presso l’ANAC;

- visura camerale dal quale risulta l’essenza di procedure fallimentari;

- casellario giudiziale e anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

- attestazione di regolarità fiscale dell’Agenzia delle Entrate;

RITENUTO

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



di dover confermare, per assenza di cause ostative, le nomine del Rup e del Direttore dell’esecuzione di cui
alla propria determinazione n. 759 del 25 maggio 2023;

VERIFICATA

l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 
15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib. G.R. n. 
43/7 del 29.10.2021);

DETERMINA

1. Per le considerazioni di cui in narrativa, di aggiudicare definitivamente la RDO n. 3580643 riferita all’affidamento
del servizio biennale di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti di natura sanitaria o assimilati prodotti e stoccati
presso le  sedi  dell’Agenzia,  per  un importo complessivo pari  a  €  11.176,00 + IVA al  22% (13.634,72 IVA
inclusa).

2. Di rendere disponibile la somma di € 4.138,24, prenotata con la  citata determinazione n. 759 del 25 maggio
2023 e contestualmente di impegnare la suddetta somma di € 13.624,72, sul bilancio di previsione 2023-2025,
secondo le seguenti modalità:

CAPITOLO SC 01.2166 “Altri servizi diversi n.a.c.”

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo

PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

AZIONE 03 - funzionamento agenzia

TITOLO 01 – Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 – altre spese correnti

COD. PCF di V 
LIVELLO

U.1.03.02.99.999

BENEFICIARI
S.E. TRAND S.r.l. – S.S. 554 Km1,600 - 09124 Cagliari (CA) - P.I./C.F. 
00629500927

3. di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come di seguito riportato:

2023 2024 2025 Successivi

€ 3.408,68 € 6.817,36 € 3.408,68

4. Di dover confermare, per assenza di cause ostative, le nomine del Rup e del Direttore dell’esecuzione del
presente contratto, il Dott. Marcello Aramo, di cui alla citata determinazione n. 759 del 25 maggio 2023.

5. Di  pubblicare  la  presente  determinazione sul  sito  istituzionale  e  sul  sito  intranet  dell’Agris  Sardegna e  di
trasmetterne copia, per la sua attuazione, al Settore Contabilità, al settore Appalti e Gare, al Dott. Marcello
Aramo e per conoscenza alla Direzione Generale.

Il Sostituto del Direttore del Servizio

Dr.ssa Maria Gabriela Puggioni

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Dati da pubblicare in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 e dell'art.
1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190:

CIG OGGETTO INVITATI
MODALITÀ

SCELTA
CONTRAENTE

IMPORTO
AGGIUDIC.

SOMME
LIQUIDATE

DATA
INIZIO

DATA
ULTIMAZ. AGGIUDICATARIO

Z523B4651B

Aggiudicazione 
definitiva della RdO 
MePA n. 3580643 
riferita all’affidamento 
del servizio biennale 
di ritiro, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti 
di natura sanitaria o 
assimilati prodotti e 
stoccati presso le sedi
dell’Agenzia.

Tutti  i  fornitori
iscritti  e  abilitati
alla  categoria
MePA “SERVIZI
DI  GESTIONE
DEI  RIFIUTI
SPECIALI
PERICOLI”  con
sede  nel
territorio
regionale

Procedura
negoziata ai

sensi del comma
2, lettera a)

dell’art. 36 D Lgs
n. 50/2016

€ 11.176,00 .10.07.2023 30.06.2025
S.E.Trand S.r.l.

P.I. 00629500927

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


